
03DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano III - N° 522, sexta-feira, 05 de abril de 2019

CONTRATACAO.4X
7mescs %%

(substituigao jror motivo d|T ' *
ferias) -a

EDITAL 19/2017- TECNICO DE ENFERMAGEM - COD. AB13- CSF TAPERUABA

ftSECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE PRAZODE
CLASSIFICACAONOME 1

LICITACAO - PROCESSO SPU N°JrEXTRATO
P061909/2019 - DISPENSA DE LICITACAO: N° 005/2019 - SMS.
OBJETO: Aquisigao de farmacos (cloreto de potassio 19% ou 19,1%)
utilizados na eutanasia de aoimais recolhidos pela Unidade de Vigilancia de
Zoonoses. VALOR GLOBAL: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro
reais). DQTAQAO ORCAMENTARIA: 0701.10. 305.0072.2.
307.33903000. 1214.0000.00. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Art. 24,
Inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONTRATADO: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO -
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ
sob o N° 06.628.333/0001-46. Sobral/CE, 03 de abril de 2019.
RATIFICAQAO: Gerardo Cristino Filho-SECRETARIO MUNICIPALDA i

J SAUDE. —'

rEXTRATO DO CONTRATO N° 0077/2019-SMS- PROCESSO SPUN°T]
P061909/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

DE DISPENSA DE TCARL1ZELDA VICTOR XAVIER

Jc1
cANEXO I - FICHA CADASTRAL %

'ftCADASTRO DE SERYIDOR
| Nome do Servidor:

Email:Data de admissao:Matricula:
Bairro:N°Enderego:

Cel.:Fone:CEP:Cidade:
Pai:
Mae:

Estado Civil:/ Sexo:Nasc: /
/Data Emissao: /Identidade Orgao Expedidor:

/Data Emissao: /PIS/PASEP:CPF:
Reservista:

Segao:Titulo Eleitoral: Zona:

GRAU DE INSTRUCAO
P6s-graduagaol , I
Mestrado I- I

2° grau Incompleto I
2° grau Completo
Superior Incomplete!- I Doutorado _
Superior completo I- I Curso de Graduagao:

Primdrio Incompletol I
Primdrio Completo I I

1° grau Incompleto I I

1 grau Completo 1 I

SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO - FARMACEUTICA CEARENSE
LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N° 06.628.333/0001-46.
OBJETO: Aquisigao de farmacos (cloreto de potassio 19% ou 19,1%)
utilizados na eutanasia de animais recolhidos pela Unidade de Vigilancia de
Zoonoses. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Art. 24, Inciso IV e Art. 26,
inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa N° 005/2019.
VM/)R: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais). DO PRAZO DE

JENCLA: O prazo de vigencia do contrato sera de 60 (sessenta) dias,
contados a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
par&grafo unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 03 de abril de 2019. SIGNATARIOS: Gerardo
Cristino Filho - SECRETARIO MUNICIPAL DA SAUDE - Raimundo
Nonato Freire - Representante da Empresa FARMACE - INDUSTRIA
QUIMICO - FARMACEUTICA CEARENSE LTDA. Viviane de Morais »

jÿCavalcante- COORDENADORAJURIDICADASMS.
_

J

FORMA DE ADMISSAO
Concursado I 1 Cargo comissionado I ICarteira assinada I I

Ato N°Portaria da admissao N°
Fuugao:Cargo:

Secretaria onde esta Lotado(a):

Setor:

DATA/NASCIMENTOPARENTESCONOMEIRRF

CONJUGE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 010/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO: PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 010/2019 - SMS, decorrente
da Dispensa de Licitagao n° 042/2018-SMS, tendo em vista aALTERACAO
DA DOTAQAO ORQAMENTARIA do contrato, disposto na Clausula
Setima, item 7.1, que passara a ser de 0701.10.302. 0072.2316.33
.90.91.00.01.01.03 para: 0701. 10.302.0072.2316 .33.90.9 1.00.1211
.0000.00,conformeo processo n°P063946/2019. Sobral,05 de abril de 2019.
Viviane de MoraisCavalcante-COORDENADORAJURIDICADASMS.

* Assinale com um X os dependentes que constarao como dependentes do Imposto de Renda.

_ OPERACAO:_CONTA N°_OBS: AGENCIA BANCARIA

/
_

/_DataAssinatura

ANEXO II
DECLARACAO DE NAO ACUMULAGAO ILICITA DE CARGOS,'EMPREGOS E

FUNGOES P0BLICAS_
, aprovado na para a vaga de_no processo seletivo simplificado regulado pelo

DECLARO para os devidos fins de contratagao com o Municipio

Eu,

edital n°
de Sobral/Secretaria Mimicipal da Saude, que:

(_) Nao exergo outro cargo, emprego on fiingao publica no ambito da Administragao
Publica Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37,

inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizagoes, tendo assim, disponibilidade da carga horaria
prevista no referido edital, para licitamente exercer a fiingao para a qual fiii selecionado(a).

(
_

) Exergo outro cargo, emprego ou fiingao publica no ambito da Administragao Publica
(_) Federal, (

_
) Estadual ou (_) Municipal, Direta ou Indireta, como

_
,

lotado no_
h, passivel assim, de acumulagao licita, por estar em confonnidade com o estabelecido pelo Art.

37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizagoes.

EDITAL N” 19/2017 - SMS - VJGESIMO PRIMEIRO TERMO DE
CONVOCAgAO PARA CONTRATAgAO - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAgAO TEMPORARIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO E FORMAgAo DE

/-SÿDASTRO DE RESERVADETECNICOS DE ENFERMAGEM PARAA
LCRETARIA MUNICIPAL DA SALIDE DE SOBRAL NOS TERMOS

DA LEI MUNICIPAL DE N° 1613 DE 09 DE MARgO DE 2017 E DO
DECRETO DE N° 1866, DE 04 DE MAIO DE 2017. O MUNICIPIO DE
SOBRAL, atraves de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, tendo
em vista que restou devidamente homologado o resultado final do processo
seietivo regulado pelo Edital SMS 19/2017, conforme publicado no Diario
Oficial do Municipio de n° 158 de 29 de setembro de 2017, RESOLVE: I.
CONVOCAR, para substituicao por motivo de ferias, seguindo a ordem de
classificagao, a candidata abaixo transcrita a comparecer a CGP-Celula de
Gestao de Pessoas da Secretaria Municipal da Saude de Sobral, situada na
Rua Boulevard Joao Barbosa, 776, no periodo de 08 a 12 de abril de 2019, no
horario das 8h as 12h e das 14h as 17h, para o procedimento de contratagao.
II. INFORMAR que a candidata ora convocadadevera efetuar o pre-cadastro
no site da Prefeitura Municipal de Sobral, atraves do enderego eletronico:
http://precadastrorh. sobral.ce.gov.br e apresentar copia da documentagao
abaixo elencada: a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdencia Social); b)
PIS; c) 01 Foto 3x4; d) Carteira de Identidade (RG); e) CPF; f) Titulo de
Eleitor; g) Carteira de Reservista (somente para os convocados do sexo
masculino); h) Certidao de Nascimento ou Casamento; i) Nurnero de conta
corrente no Banco Itau; j) Comprovante de Residencia; k) Comprovante da
titulagao exigida no edital inaugural; i) Registro regular no conselho de sua
categoria profissional; m) Atestado de Saude Ocupacional (ASO); n)
Certidao negativa de debitos da Fazenda Publica Municipal, Estadual e
Federal, o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p)
Deciaragao de nao acumulagao ib'citade cargos, empregos efimgoes publicas
(ANEXO II). Sobral, CE, 05 de abril de 2019. Francisco Jose Leal de
Vasconcelos - SECRETARIOMUNICIPALDASAUDE EM EXERCICIO.

com carga horaria de_ (20h/40h), das _ h as

Art. 37.
XVI - e vedada a acumulagao remunerada de cargos publicos, exceto, quando houver
compatibilidade de horarios, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:
a) a de dois cargos de professor;
b) a de um cargo de professor com outro tecnico ou cientlfico;
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saude, com profissoes regulamentadas;
XVII - a proibigao de acumular estende-se a empregos e fungoes e abrange autarquias, fundagoes,

empresas publicas, sociedades de economia mista, suas subsidiarias, e sociedades controladas, direta

ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou
ciente de que estarei sujeito as penalidades previslas em Lei, caso venha a incomer em acumulagao

ilegal, durante o exercicio da fiingao para a qual serei contratado.

deSobral, CE,_de

Assinatura

EDITAL N° 25/2017 - SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAQAO TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PUBLICO E FORMAQAO DE CADASTRO DE RESERVA
DE PROFISSIONAL DE NIVEL MEDIO (AUXILIAR EM SAUDE
BUCAL) E TECNICO (TECNICO DE ENFERMAGEM) DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL DE N° 1613 DE 09 DE MARQO DE 2017, DO
DECRETO DEN0 1866,DE04DE MAIO DE2017EDODECRETO DE N°
1938, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017. DECIMO QUARTO TERMO DE
CONVOCACAG PARACONTRATAQAO - OMUNICfPIO DESOBRAL,


